

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001240

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 7

SUMÁRIO

- PORTARIA DE PESSOAL Nº 0072/2022, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022 CONCEDEM LICENÇAS PRÊMIOS AOS (AS) SERVIDORES (AS) MUNICIPAIS LOTADOS (AS) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO COM O CALENDÁRIO DE GOZO.
- HOMOLOGAÇÃO/EXTRATO DE DISPENSA.



Nº 001240

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 7

Portaria



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ–13.071.253/0001–06 Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br Av. Adolfo Araújo Borges, S/N° - Japão Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0072/2022, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.

Concedem **Licenças Prêmios** aos (as) servidores (as) municipais lotados (as) na Secretaria Municipal de Educação, deste município com o calendário de gozo.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos II V e XII CONSIDERANDO-SE:
 - a) de direito e efeito legal;
 - b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam concedidas **Licenças Prêmios** nos termos da Lei nº. 17/90, aos (as) servidores (as) municipais lotados (as) na Secretaria Municipal de Educação, deste município a seguir descritos (as).

Nº	SERVIDOR	MAT.	INÍCIO DA	TÉRMINO DA	SECRETARIA
			LICENÇA	LICENÇA	
01	Aloisio Rocha de Souza	3821	04/09/2022	04/03/2023	Educação
02	Ednelson Vilas Boas de Sousa	7741	04/09/2022	04/03/2023	Educação
03	Marizete Sampaio dos Santos	19561	04/09/2022	04/03/2023	Educação
04	Nilzete Queiroz de Santana	2061	01/09/2022	01/03/2023	Educação
05	Lourdes Teófilo Mercês	5561	05/09/2022	05/03/2023	Educação

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 01 de Setembro de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se,

publique-se

afixe-se e

cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 06 de Setembro de 2022.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001240

Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 7

Dispensa



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais, HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO em favor da empresa ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO CABOCLO – ASPARC, inscrita no CNPJ nº 09.019.002/0001-05, a Contração de pessoa jurídica para organização e preparação do café da manhã com produtos provenientes da Agricultura Familiar perante a comemoração do dia 7 de Setembro, promovido pela Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves –Ba.

Presidente Tancredo Neves - BA, 05 de setembro de 2022.

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001240 Estado da Bahia - terça-feira, 6 de setembro de 2022

Ano 7



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO

CNPJ - 13. 071. 253 / 0001 - 06

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2022 — PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES — BAHIA. CNPJ 13.071.253/0001-06.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 269/2022. OBJETO: CONTRAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ORGANIZAÇÃO E PREPARAÇÃO DO CAFÉ DA MANHÃ COM PRODUTOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR PERANTE A COMEMORAÇÃO DO DIA 7 DE SETEMBRO, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES -BA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. JUSTIFICATIVA: ART. 24°, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FM 05/09/2022. SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO. RATIFICAÇÃO EM 05/09/2022. PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. NO VALOR GLOBAL: R\$ 3.800,00 (TRES MIL E OITECENTOS REAIS), CNPJ DA CONTRATADA: 09.019.002/0001-05. RAZÃO SOCIAL: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO CABOCLO - ASPARC.